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Port Arthur
Fort William, Ont

det strategiska Het att iöt-
be-betydelse V

Godt råd vid köp af målarfärg.da. den svensk# 
marsthcmlaparee John Svanberg, 

e tndbgarc deltagare t de CHymptsk* 
seger på

al 1900 års spel. Eroppsnantt for

och genomförde»gen storartadt
spelen 1 Athén

(ger hår i landet och da dessa spel 
bod i Port Artkar ock Fort Waiam, ock esiottager pTroamöatioo, komma att phu i vart

pok lidero, »lands bofvudstad, 
Stockholm. tro v», att följande 
kortfattade hUtona. orier Olym­
piaden och dess betydelse, skall m- 

BMMMMMM tressera rara läsare:
Skall man sknfva (tiynpeeka. »pe­

kas historia, får man »ripa om 
en rundlig tidrymd — gå tillbaka 
till år 884 L Kr. Visserhgen lar 
enligt myten själlve Herakles ha 
anmodat tåflingsiester vid den ull 
guden Zcvs ära helgade platsen O- 
lympia i Altislundm, men den hi- 
storiska grunden ull spelen ladea 
af Lycurgos från Sparta och Iph*- 
tas från Khs, som afvanoamda år 
uiverenskommo att enlsgt grekisk 
tideräkning hvart femte år anord­
na folkförsamlingar med täfling-»- 
fester vid Olympia. Under fest­
dagarna utlystes allmän vapenhvv 
la. Från år 776 f. Kr. gjorde gre­
kerna sin tideräkning 1 Olympia-

Xär Edra ögon behofva tillsyn, går Ni tiB m ögon-
behufva

SKR1F TILL OSS FÖR 
RAI> I MALARFARG.

Vi kunna kanske »pura Kr 
en del pengar 
helst sänd

kulörkort.
Progressiva )a mband la re 

skota fylla edra orders

bela den ariUserade världee. Arne-
specialist — en ögonläkare 
vård går Ni till en tand specialist — en tandläkare- Der- 
för når Kdra bvggnader behöfv* ttllsvn i målning, 
for skulle Ni ei gå til Västerns målarfärg specialister 1

När Kdra tanderrikanamc utmärkte afven nu
m-del, annonser och (r på vådjobanan, men spelade icke 

milt samma betydande roll som i 
Athén. Sverige deltog med man­
starka gymnast- och simmar trup­
per samt ett tiotal den fria idrot­
tens män, hvdka visade vägen for 
Sveriges sedermera så ärorika del­
tagande i de Olympiska sik-'ens 
tättingar.

Den tredji Olymjåaden törlades 
likaledes till en utstäMningsstad. 
St. Louis, och afven den blrt ett 

i en världsutställning» 
Fästen 1904 fick för cf- 

amerikanska

hvar- lluru som 
efter vår intres- 

hlla hok No. oh ochVI aro Vasterns • målarfärg specialster 
derat Västerns klimatiska förhållanden i tjugo-sju år, ooh 
hafvH fullkomnadt et* målarfärg att motsvara dessa vi» 
kor — Stephen» Hos målarfärg — färgen med långt ht 

De största förbrukare af målarfärg ,i Västern etkämia 
oss som experts 1 producerandet af de bästa målarfaryer 
i Västern^
följa deras exempel och köpa StephrUs hus målarfärg

Vs ha stu-

J. & T. M. PIRER
För HARDWARE, SFISLAR och BLECKSAKER. 

Tak- och Takisrånnor.
Ti sätja hälst GrdågbUndade målarfärger 

M» S1MPSON SOL.

Vf kunna öfverbevisa Kr om klokheten att

nummer
G. F STEPHENS & CO.program, 

rigt stark prägel af IFort William, Ont.
LIMITED

täJhngur, afven om de europeiska 
representanterna voro både många 

Den ende europeiske 
segraren var greken Kakousis, som 
vann i ringdlyftning.

Täthngarna i Athén, Paris och 
St. Louö hade tillkommit på den 
internationella komiténs initiativ

PAINT AND VARNISH MAK KR b 
Winntpeg, Canada

och goda.

IISE PAINT-6^’

King Edward Boarding-House i -.i

EHörnet af Vaa Hare é Fraet St.

rekommenderas till landsmäns ärade hågkomst. Mötesplatsen 
för skandinaverna. — Bästa matservering. — Goda rum.

QUST. OLSON, Agare.

Port Arthur, Oat. der. iy-v.
Den äldsta och den högst skatta­

de af tällmgurna var den enkla lop-» 
ningen, men så småningom tJl- 
kommo olika idrottsgrenar, såsom 
tres tegshopp, spjut- och diskus- 
k as trång, brottning, boxnragskamp, 
femkamp och till sist afven kapp­
körningar och kappndemigar. Som, 
pris utdelades endast kvistar af 
den heliga oliven till segrarne, men 
dessa biet v o i stället fullkomliga 
nationalhjältar, sluppo betala skatt 
wh fingo ett slags lii.stidspen;*un 
al sina kommuner o. s. v. Den, 
som segrat t va gånger, hade dess­
utom rätt att lata uppstalla ca 
minnesstod 1 den heliga lunden, uchi 
•len, som tre gånger hemfört se­
gera, hade rätt att lata hugga s*n 
bild i kroppsstorlek — urtypen för 
vara dagars vandnngspn* alltså.

Sa småningom — icke mitost på 
c rund af att. hästtafLatgama gjor­
de pauningen till olivkvist-erufrare 
— kotomo antikens Olympiska spel 
på dekadens, och år 393 e. Kr. ut­
färdade kejsar Theodosius lörbud 
mot deras vidare hallande.

1 nura femton sekler k vilade se-

och bhfvit till tid ooh rum be­
stämd af densamma.

(Forts, i nasta nummer.) aJU^'CPHENl5 & (a,e y «L-
OBS.I
filialkontor för svenska canada-tidningen

Djifvulestrlden I Sverige.

I vårt gamki fosterland har de 
senaste månaderna försiggått en
skarp debatt om djäfvuhrns v ar o 
eller icke \aro. Om denna fråga 
existera ju, liksom om allt annat 1 
världen, olika åsigter och striden 
har a ömse sidor lörts med stor 
betta. Frågan upptogs först m 
om tidningspressen af den välkän 
da Dagens Nyheter, som under de 
senaste tre månaderna h'arje dag" 
alltid halt något meddelande om 
den onde. Dock synes det som 
om tidningens afsigt varit att ge­
nom frågans upptagande söka me­
ra att annonsera sig sjelf, än att 
försöka sprida klarhet 1 frågan 
Att tidningen funnit ämnet vara 
ett tacksamt fält för exploatering 
är ganska säkert Det märkligt1 
är dock, att eu statskyrkoprest, 
pastor Nils Ilannerz i Stockholm, 
varit dvn, som gjort sig till baner­
förare för djäfvulstrons förnekare. 
Han har också inför konsistoriet i 
Stockholm anklagats för villfarelso 
i läran. Inkallad för konsistoriet

k ans tjanare. ”
Kn personifierad 

djafvul är väl i våra. dagar n«j^y>e 
hgen existensberärtigad och har 
väl t civiliserade länder ett högst 
tmnimalt antal anhängare 
det synes oss, som. om de, som 1 
Sverige börjat striden mot djäfvuL* 
tron, nu känna, sig smått besvik­
na öfver Stockholms konsistoriums'

KART-RITNINGAR
* af alla slag, limedragnmg, graveringar etc. 

, > ningsannonsering, cirkulär och kuvert.
< * vägs- och landkartor skril till
* GUSTAV A. BOEHN

58 PRINCESS STREET

m
och behornad < i

Om Ni köper ett Nordheimer Piano ifkartor för tid- 
För Real Esta te-, järn- : jHANDLAR NI OIRKKT, 

t anadas »törsta mu sikfirma etablerad 69 år. Irra an Ni koper 
g*>r Kr underrättad om Nordheimer-metoden att handla direkt 

Allt i musik och musikaliska varor och instrument

Men

TEL 5170 WINNIt EG, CANADA
The Nordheimer Piano Co., Ltd.

Ktablerade 1840,
i
t

Det hade säkert gagnat
dem mera, i deras bi- eller hufvud- 
sikt att skada kyrkan, om majori­
teten ai de

Faktori och lager. Faktorier West Toronto.
TUCKtifS MUS1C STORES

Wranipeg, 313 Portage Av©.; Kenora, Russell blk.; Fort William, 
Rutledge blk.; Port Arthur, 5 Cnmberland Street.

I|fA. P. CHDERQV ISTut slagsf ullande bvtt 
plats med minoriteten. Nu bevisarB* Dam och Herrskräddare Mkon sis t<> ne 111 slaget, att man afven < ,
inom kyrkan kan tänka och hattdia j < * 236 Logan Av*
sundt och hålla jämna steg ined < > ..............
tidsutvecklingen, och det hkr för 1 * * 
kyrkans framtida existens ett nöd \ ^ 
vändiighetskraf pa samma gång < ► 
som det blir densamma» säkra \ * 
stöd. i ►

Cor l.ogan & King St.

MIIIIIIIMIHIIIitiiHtiMiillMMIIIIIIIH
-Förlärdlger Herr- ooh Damklåder

FÖRSTA KLASSENS arbete garanteras.

Rikt urval al TTGER qch SKINN.

Gör mig ett besök och full belåtenhet tillförsäkras.

dan de Olympiska, spelen 1 sin gr af, 
väntande pa eu ny uppståndelsens 
dag. 1 slutet af 1850-talet gaf en 
nk grek vid namn Zappa första 
imptdseu till 
genom att dun<,... . 
ra summor, med hvar.> njälp täf- 
lingsfester gåfvos i det gamla, för­
fallna Stadion ärtm 1859, 1870, 
1875 o. s. v. Detta försök slog 
emellertid mindre väl ut. '»‘ällin- 
garna återkommo icke regelbundet 
och Imgo aldrig riktigt fäste i nar 
tionens uppfattning.

Ktt helt annat, ett storartadt

SKANDINAVER ! !
1Härmed beder jag vördsammast få rekommendera min ►> å t vpnpplifvande 

stamente-
1 ►♦ 1Grocery affär

Den gamla héelen.
till mina landsmän i Fort William. Jag för ett stort lager ai

Alla sorts varor till de lägsta priser
och som jag har mm affär å närheten al hvarest Skandinaverna 
bo, hoppas jag att de ej glömma bort mig vid förefallande be-

Understödjen Edra landsmän ! !!

vidhöll han förnekelsen, men blef 
frikänd med stor majoritet, 10 mot 
2. Dessa två kyrkoherdame Land- 
qiäst och Öhman ha ansett, att 
då den af pastor Hannerz. förneka­
de djäfvulsläran organiskt .Kh o- 
upplösligen sammanhänger med 

jden kristna läroåskädningen, pa- 
resultat tkk däremut det initiativ stor Hannerr borde dömas till var- 
al ar i8y3, genom hvars lattande ning, för det han utspridt lärosats 
transmannen baron Pierre de Cou-1 stridande mot svenska kyrkans lä- 
ber tin gjort sitt namn ododligt i rjL åstadkommit uppenbar lörar- 
den moderna idrottens historia. gcisc genom sitt utmanande sätt

att uppträda och visat erförstånd i 
sin ställning som lärare och präst. 
Mot de som reserverat sig fäller 
pastor Hannerz i Dagens Nyheter 
fJljande för en statskyrkans prest 
märkliga utlåtande:

“Viti läsningen hvad cl v anstå­
ende sju kyrkoherdar i hufvudsta- 
den presteradt i teologiskt vetand# 
och kristlig världsåskådning kan 
ingen finna det märkvärdigt att 
riksdagens andra kammare tagit 
sig ännu en f under are innan den 
vidare premierar den kyrkliga verkJ 
samheten. Ty det är sannerlgen 
icke lämpligt att med allmänna 
medel underhålla personer, hvil­
kas verksamhet går så stick-i stäf 
mot, den moderna kulturstatens in­
tressen och syften som dessa her­
rars, icke minst då de i sitt oför­
stånd söka att åt sina enfaldiga 
vidskepelsen vindicera beder oth 
rang af gudomlig uppenbarelse.

För dessa herrar är Guds ord 
liktydigt med Bibeln, dir hvarje 
bokstaf ar att fatta som ett gu­
domligt orakel, hvars noggrdiLa 
antagande är nödvändigt för salig­
het: icke diskutera, bara marsche­
ra! är deras lösen. Jag vill inte 
anföra sådana uttaLmdtn af Lu­
ther som att “människans sarn-

Fast åren tjugu jag har på nacken* 
jag än får sträfva i branta backen 
Min kraft har svunnit,
Mitt blod har runnit 
för fort, för fort.h"f

Jag än mig minnes som ystra fålen 
så skön och fager, att ej I målen 
en häst så blanker, 
så mjuk och ränker 
på duk, på duk.

A, OSTROM, 1218 Victoria Are..
ONTARIO.FORT WILLIAM,

Efter vederbörliga förberedelser 
samlades setian pa hans inbjudan 
den 16 Juni i bor bonne s amiiteater 
i Paris, representanter från snart 
sagd t hela den civiliserade v ar Iden 
för att aihamdla möjligheten ai 
Olympiska spelens aterupplifvande 
i full värdig gestalt. Efter grund­
liga öfverläygningar, under hvilka 
Ullig entusiasm för saken gjorde 
sig gällande, tillsatte kongressen 
en internationell komité, hvältens 
representanter « sina hemland skul­
le verka för Olympiska spelens idé, 
och redan efter två år grago de 
fursta, moderna men efter antikt

Det blef mitt öde att vinna tycke. 
I staden bjöds för mig pangar 

mycke’.
| “Du nu bkr riker, 
om blott du sviker”.
Blef såld. blef såld!

«

Jag så blef tränad att hinder taga. 
Lik stormvind skulle jag framåt 

jaga,
vid gr af och renar 
och stock och stenar 
se opp, se opp.

St Bn^eanu? kpikan 
Gudstjänster hvarje söndag kl. ij 

I.m. och 8 e.m.
Pastor L. E. Gullander,

Bostad: 301 Bay St.,
Port Arthur, Ont.

$ Be.ök

| * Mariaggi Hotel k Vid spel och trummor på krigar­
banan

jag viges tjäna- fosterlands fanan 
Ei tjänsten trycker, 
då bra man tycker 
sitt land, sitt land

a ordnade Olympiska spelen 
ai stS^pfc 1 A théns renoverade

A, BRONFMAN. Å*«r»

Port Arthur, Ontario
In

PREMIUMÖ28gamla Stadion.
Det var ett ingalunda lätt upp­

drag, Grekland åtog sig med spe­
len* anordnande. Det utomor­
dentliga kostsamma arbetet ined 
återuppbyggandet ai det i ruiner 
fallna Stadion förverkligades emel­
lertid genom en enskild patriots 
offervillighet. George Averdurt, en 
rik, i Alexandria bosatt grekisk 
köpman, släppte ensam t til de 
millioner, som krafdes för att låta 
Lycurgos masterverk uppstå i för­
nyad gestalt, med sina 50,000 å- 
skadareplatser skinande 1 den hvi­
taste marmor.

Den fursta Olympiaden i Athén 
1890 vann emellertid icke den an­
slutning man skulle ha kunnat x än-« 

Ung och dyr­
bar och fram.ut ..,.1 % ar icke tilli-

Logen Fort Williams Stjama,
I.O.G.T.

har ordinarie möten alla lördagar, 
utom den fjärde i månaden, kl. 8 
e.m. I Carpenters Hall. May St. 
Fort William.

för mi- på ränoar-3!en ut man 
slätten,

jag framåt jagas ai fina s pr ätten 
Om blodet nnner.

NAGOT SOM SKALL SÄRS KILOT INTRESSERA VÅ­
RA LÄSARINNOR, NÅGOT SOM ÅR ALLDELES NTTT 
NÅGOT SOM SKALL VÄCKA BÅDE FÖRTJUSNING OCH 
TILLFREDSSTÄLLELSE:

Porträtt i förstorad form pi en soffdyna.
hvad mer, han vinner 
ju guld, ju guld

Med lätthet flyger jag öfver grafvar 
ocb iram till målet så fint jag 

trafvar,
Hxad bifalls jubel l 
‘Han tusen rubel 

nu vann, nu vann.1’’

1 alla riken jag nu får springa 
så svetten rinner från löddng 

bringa
Han nöje finner, 
och prisen vinner 
allt fler, allt fler

Men snart de »tvina, de benen 
snabba.

Jag efter bli, när vi »ammantlrab-

Nog kunde vl.

Ovh kuuua vi c) tiv ga som tjartar 
och flarn

och leka s«»m vågor vid stränderna, 
nog kunde vj vamlra pä vagen som 

barn

F8vete gäller mer än tusen vittnen” 
eller att "‘i samvetssaker MiaDr. M. Mecklenburg,
mänskliga lagar äro att fördöma”, 
jag erinrar blott om ett litet ord 
i Luthers stora katekes: Ue styc 
ken som stå 1 skriften

Specialist som ögonläkare och op­
tiker. Glas passade och glasögon 
inprofvade.\ Resan ditta.uth höUa hv arandia i handerna.

01 h se u[»på himmelens fåglar en 
gång,

McEaiheru Drog Store, l*ort Ar-1 stjm luta sig samman i kedjan sä 
t hur, dagligen från .t till 6 e.m lång,

V* fard mot de svxlhga länderna

uvh höra
arrangeringsför- tUl tron”, hvaraf älven den eifal- 

sedt, ode- digaste kan se att Luther förstod 
Festen biel emellertid en att i bibeln skUja mellan kärnan 

storartad nationell samlmg, oeh och skalet. Denna tanke hgger 
ull en stor dol tack vare delt.tgan- också i den mycket oinordade rätt- 
de al en mam.tark tropp ameri- lärdiggörelseläran. 
kanska idrottsmän, mestadels stu- skaU^tillmätas någon betydelse, så 
denter irån Doeton-umvcrsitetet, kan det väl inte Hi någon annan 
blef den oek sa en mäktig idrotts- än denna: I religionen gäller det 
1-C epok, endast “Gnd och själen själen ocb

Bland de laåande hade Svengv hennes Gud”. Allt 
den gängen en enda representant.! världsligt och förgängligt material 
men bland märkesmännen förstod • som användes vid den rekgtosa 
öfverste B.cJck att tillvmna sig trons utstoflerma för att efter be- 

. sällsynt allmänna sympatier, hvil- gagnandet hksom 
ka han. som Inkant, i eminent kläder kastas i lumpboden Hvar-
grad letat att sedan bevara och till har denna prästerliga sjustjär-

, „ . j"» *orva"dlat lå-thers bjäkereU- Jag ange. alskat från barsdnms-
De Olympiska spelen skulle a ter gion> Jo. titi en ..tnkbg bol.re:,gi1.n 1 ÄLrni

konuna hvart fjärde år, och då enhgt hvilken den frommes uppgift „„ i,kte i gröna hagar
fransmannen varit de .mtrativta är att sä långt det går ta af stånd hLmd haroaleken 
g«»de Ull dera» återuppståndelse, från. all t, hvad förmdt beter Sfc.nl- vina sm.ken 
var det helt naturligt att spelen le emellertid dessa herrars rebgiö-iT„ fri Tar {n 
1900 för’ ides till Paris, där då ev sa nppéattniegar vara Identiska
virldsutstälkt tng, som bekant gick ^ dra kvrkfcga krktendomen så
af stapeln '.Cmellertkd torde mao: .__,, . . . ... , .
kunna säga. att tck. en, världs,ta- ^ H‘*n

U. IMS t ™ - Bönemöte hrarj, rf kärlek - mro tiden är ghdand, Vld ,Sctbo ,ra”1" k
- . -i,, ... _ argnoanoe kn att hysa två sådana storheter »»>1» misstankas for medlem

^ “• *■ Qmbtrd Ipå ro ga^ Dessutom begick kyrkan, i, rfndre vara ro
i

ten till greki 
mäga, rvui , r »ttsligt

KONTOR

Om detmaNog kunde vi väl gtfv» hvarandra 
ändå

P* färden ett ord, som var Hivan-

ba.lxvrlmotiscr. Man hästen säljer 
o<h ut sig väljer 
e» ny, en ny.

Så blir jag tvmgad att vagnar 
draga,

Vid ryck och piskrapp ej kan jag 
klaga

Jag st$a tiger 
och in mig viger 
till slaf, till slaf

C anada-Tidningen bar träffat anordningar att förse dessa

Porträtt - Soff-dyne öfverdragde
6wn»k* lutherska IsrsamU»»tn. ' i kunde väl sok. pi allvar att gå 
Predikan: Fort William kl hali t -om vänner och icke som kifvande. 

sondags e.m.; i Port Arthur i Fin- " kunde Väl tundra att någon for
ska kyrkan hvarje söndaga kväll 
kl half 8. Söndagsskola kL 1 e.m 
i Fort William. — Kvionoförenäi-

till sina prenumeranter, långt under det gängse imnutprmet. 
Pris Cnnadn-Tidningen ett år ....
Pris Porträtt-Sofldyne-öherdraget

$1.00
*•*5eRL

vi kunde väl hjälpa hvarandra där-
andra gamlatro Tillsammans ftij

Till alla nya eller gamla prenumeranter, som insänds betal­
ning för ett års prenumeration i förskott g ilva vi ett al denna 
artistiska porträtt - dvnöfv erdrag lör 65c extra, sålunda

alt hfvet ej biefve så nfvandv
gea och ungdomsföreningen i Port 
Arthur möts kvar annan onsdags *°K kotnme vt väl fram, om

pröfvede på
förutan det bittra och stridande 
Tv nog är det norgtigt till seger

ntt gå
vid sidaa rf allt, som är bdande 
Ikrt gjorde val mindre *tt vägen 

är trång,
'■™ endast vi himne att samla ett

»*■*

*
vi

pris för båda endast $1.65kväll.

O b ».! Med beloppet iaaindri det porträtt NI omskar 
prodoceradt, ju bättre porträttet är, ju tydligare bUr reproduk­
tionen, ock porträttet re turneras alldeles oskadMt Följands 6 
olika färger på soAdyrroötvardraget kanna välja* brit, röd, bli, 
violett, gul eller grön. Specificera hvilken knlör Ni önskar.

SOFFDTN E-OFVERDRAGETS BILD GARANTERAS BÄ­
RA ABSOLUT LIKHET MED PORTRÄTTET I FÖRSTORAD
FO»«

•km» Jtaptutkyrkan

Port Arthur. Oat. 
Söndagar: predikan kL half u

A Om ungdomsvännen ej då mig 
svikit,

jag aldrig, aldrig från honom vikit. 
Mig längtan bränner 
till gamla vänner, 
vill dit, v» di«l

f-m. beh hall 8 e m. Söndagsskola

af

ikyr-

i

.. X. .ås
mm

:___ ,

The Kimberley Hotel
Tel. 87.

PORT ARTHUR. ONI
Från $1.00 per dag och upp. 
Svenska talas. Skandinaver 
sammanträffa här.

A WADSON, Ägare

Pearl Street,

OGILVIE’S
ROYAL HOUSEHOLD FLOUR

För
BRÖD

För
BAKNING

Ak

I

gifver alltid tillfredställelse

1

HÖGBERG & OHLGREN
Fabrikanter af tålt, segel och alla slags lärftvaror.

290 LINCOLN STREET, hörnet af Atgorna Street.
PORT ARTHUR. ONT.

Tel. 8o.


